(c) Por el art. 40 de nuestra Constitucion política de 1845 se halla abolida la pena de confiscacion de bienes.

(d) Hoy pueden hacer testamento, pues están habilitados por la L. 4 de Toro, que es la L. 3, tít. 18, lib. 10 de la N. R., debiendo tenerse presente que en España no hay ya muerte civil, habiéndose abolido la perpetuidad de las penas en la pragmática de Carlos III de 12 de marzo de 1771, que es la L. 7, tít. 40, lib. 12 de la N. R.

LEX II.—Si quis condemnatur, ut perpetuò in Regis operibus laboret, vel in insulam deportetur, dicitur mortuus civiliter, nec potest facere testamentum, et ante factum infirmatur. Item ejus filii ab ejus patria potestate liberantur. Hoc dicit.

(1) Ciuil muerte. Quæ ideò dicitur civilis mors, quia proxima morti naturali est, l. capitalium 28. in princ. D. de penis, l. 2. D. de public. jud. statutum tamen in morte naturali non habet locum in morte civili, nisi in casibus expressis in jure, notat Glos. in cap. placuit el 2. 16. quæst. 1. et in cap. susceptum, de rescript. lib. 8. et

vide quæ notat Bart. in l. ex ea parte, §. insulam, D. de verb. oblig. Abbas post Gloss. in cap. nisi essent, de præbend. et in cap. cum sis, de regul. Socin. consil. 92. vol. 1. Alex. consil. 159. vol. 2. Bald. in l. 1. col. 15. C. qui admitti. in l. cum acutissimi, C. de fideicommiss. Adde etiam quæ dicit Decius consil. 419. incipit viso elegantissimo consilio, etc.

(2) En dos maneras. Advertè tamen, quia ut dicit Gloss. in §. cum autem, Instit. quibus mod. jus patriæ potest. solv. pœna damnationis in metallum, vel deportationis hodie non est in usu; undè dicit Joan. de Imol. in dicta l. 2. D. de public. judic. quòd in casibus, in quibus tales pœnæ imponebantur de jure delinquentibus, hodie posset judex alterare, secundum suum arbitrium, ubi per statutum non foret aliter provisum; sicut per Reges Catholicos in isto Regno fuit statutum, quòd qui tales pœnas mererentur, in insulam quæ vulgò vocatur Española, mitterentur, ut patet ex eorum pragmática anno Domini 1497. quæ pragmática neque in usu servatur; sed communiter mittuntur ad galeras. Vide Bald. in l. 5. C. si pendet, appellat. mors interven. col. fin. versic. et si dicitur quod hodie.

(3) Para siempre. Hoc ideò dicitur, quia si ad tempus damnaretur in ministerium metallorum, seu alterius operis publici, non efficeretur servus pœnæ, neque haberet locum ista lex, ut in l. aut damnum 8. §. est pœna 4. cum seq. D. de penis, et in l. sunt quidam 17. D. illo tit. et in l. capitalium, 28. 1. responso.

(4) En las obras del Rey. Non ergò exigitur, ut damnatio sit in metallum, vel opus metallorum; quia idem esset, si in aliud opus publicum, dum tamen perpetuò esset damnatus: undè damnatus, ut perpetuò sit carnis communis, dicitur servus pœnæ, secundum Bart. et Angel. in l. 2. D. de publ. jud. quorum opinio videtur approbari hic. Joann. de Imol. tamen ibi dicit, quòd quando quis damnatur ad aliud opus publicum, quam metalli, solum civitatem perdit, non tamen dicitur servus pœnæ; et hoc probari videtur in l. sunt quidam servi pœnæ 17. D. de pœn.

(5) Semejantes. Adde l. aut damnum 8. §. in calcariam 10. cum sequent. D. de pœn.

(6) Sieruo de pena. Hodie tamen ingenuus damnatus ad ista non efficitur servus pœnæ, ut in authent. sed novo jure, C. de donat. inter vir. et uxor. et ideò fortè hæc lex dixit, es llamado, non verò dixit, quòd sit servus pœnæ.

(7) En algunas islas. Dicebat Bald. in l. 1. C. de monopol. in fin. quòd istæ insulæ assignabantur propter malum aerem, ut ibi civitibus deportati morerentur.

(8) E le toman demas todos los bienes. Licet olim deportationem tacitè sequebatur honorum ademptio, seu publicatio; hodie tamen requiritur, quòd in sententia expressè adjungatur, ut hic, et in authent. bona damnatorum, C. de bon. damnat. nisi in casibus ibi expressis: vide Bald. in l. 1. col. 4. C. de hæred. instit.

(9) Deportatus. Iste dicitur mortuus civiliter, ut hic, et in l. 1. §. fin. D. de bon. poss. contra tabul. licet retineat libertatem, et non efficitur servus pœnæ. Casum specialem, in quo deportatus efficitur servus pœnæ, vide l. ne quis 2. C. ut nemo privat. tit. et ibi notat Bald.

(10) A la honrra, e a la nobleza. Est enim deportatio extra omnia, quæ juris civilis sunt, portatio, Bald. in l. fin. col. 2. C. de sentent. pas. admittunt enim sibi omnes gratiæ, ut dicit Bald. in l. 5. col. fin. C. si pend. appell. mors. interv. retinet tamen damnatus ea, quæ sunt juris gentium, l. si mandavero 22. §. in cuius 5. D. mandat. Bald. in l. 2. C. de bonis proscript. et adde ad istam legem l. si qua pœna 7. D. de his qui sui, vel alien. juris, et ibi Bald.

(11) Fechos. Intellige de his, qui sunt juris civilis, ut suprà dixi: undè neque civiliter possidere potest, et sic non præscribit ullo tempore; imò et interrumpitur cœpta usucapio: vide Bald. de pace Constan. vers. quam semper. Au autem deportato possit judex reservare in sententia bona, vide Bald. in l. si is qui, C. si pend. appell. mors interv.

(12) Fazer testamento. Adde l. ejus qui 8. §. insulam 2. D. qui testam. fac. poss. habent tamen hæredem ab intestato, si fisco non auferat bona, Gloss. in l. ea sola, D. de regul. jur. quam dicit esse mirabilem, et non alibi, Bald. in l. eam quam, col. 5. C. de fideicom. adde Paul. de Castr. in l. ex parte, §. insulam, D. de verb. oblig. imò neque deportatus potest, ut sibi acquirat, hæres institui, Gloss. et ibi Bart. in l. 5. §. liberi, D. de bon. poss. contra tabul. vide notata in l. si deportati servo 7. de legat. 3.